

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
w okresie od 24 stycznia do 28 lutego**

2013

OR 0057.02.2013

25 stycznia miało miejsce kwartalne zebranie sołtysów, na którym obecny był Zastępca p. Piotr Kalamon. W toku dyskusji omówione zostały kwestie organizacyjne *Turnieju Wsi*. Turniej odbędzie się 22 czerwca w Występie. Wylosowano również 3 sołectwa do corocznego konkursu na najładniejszy ogródek przydomowy tj. Kazin, Wieszki oraz Chrzastowo. Poza tym omawiano bieżące problemy sołectw m.in. kwestie odśnieżania, stanu dróg czy też oświetlenia we wsiach.

30 stycznia przewodniczyłem obradom Miejsko-Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Nakle, podczas których jego członkowie wysłuchali informacji dotyczącej wykonania w 2012 r. planu oraz planu na 2013 r. w zakresie remontów i konserwacji cmentarzy, kwater i mogił wojennych przekazanych do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy.

W dalszej części obrad członkowie Miejsko-Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa rozpatrzyli trzy wnioski:

1. Pani Bernadety Pater: ponowny wniosek w sprawie indywidualnego upamiętnienia jej dziadka zamordowanego Franciszka Modlińskiego – jednogłośnie podtrzymano wcześniej zajęte stanowisko (wniosek rozpatrzono negatywnie z uwagi na wykonanie tablicy upamiętniających pomordowanych podczas II wojny światowej w Paterku i okolicach, wszystkich którzy zostali pochowani na nakielskim cmentarzu),
2. Radnej Pani Aleksandry Koniecznej w sprawie dodatkowego zwiększenia oznakowania dotyczącego miejsca straceń w Paterku – jednogłośnie uznano, że oznakowanie tego miejsca pamięci jest oznakowaniem przyjętym do stosowania w całej Polsce, jest odpowiednie i nie ma potrzeby stosowania innego,
3. Stowarzyszenia *POMOST* z Poznania dotyczący ekshumacji i przeniesienia szczątków niemieckich cywili na cmentarz wojenny w Nadolicach Wielkich pod Wrocławiem. Miejsko-Gminny Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Nakle rozpatrując wniosek wziął pod uwagę niżej wymienione fakty:

Na terenie Gminy Nakło nad Notecią w miejscowości Potulice funkcjonowały dwa obozy. Pierwszy zbudowany w latach 1939 – 1945 przez Niemców dla Polaków i ludności Polskiej i drugi w latach 1945 – 1949 dla ludności niemieckiej. W obydwu obozach zginęło bądź zmarło bardzo wiele osób (w tym dzieci i młodzież do 15 roku życia), które zostały pochowane w zbiorowych mogiłach na terenie Potulic. Po wojnie powstał cmentarz – pomnik upamiętniający

ofiary polskie a w roku 1997 z inicjatywy dwóch więźniów: Pana Stanisława Gapińskiego z obozu dla Polaków oraz Pana Gustawa Beckkera z obozu dla ludności niemieckiej oraz ówczesnego ks. Proboszcza śp. Stanisława Zymuły rozpoczęły się rozmowy o upamiętnieniu miejsc pochówku ludności niemieckiej. W trakcie przygotowania i załatwiania formalności prawno-organizacyjnych związanych z postawieniem tablic pamiątkowych rozważana była możliwość ekshumacji i przeniesienia szczątków z miejsca tzw. „Żwirowiska” na miejsce obok cmentarza – pomnika polskich ofiar obozu. Jednak odstąpiono od tego. Powstały dwie tablice pamiątkowe. Jedna główna w postaci kamienia ustawiona obok cmentarza – pomnika i druga usytuowana na tzw. „żwirowisku”. Corocznie w ostatnią sobotę kwietnia odbywają się ogólnopolskie uroczystości upamiętniające polskie ofiary obozu a od września 1998r. (w każdą drugą sobotę września) uroczystości upamiętniające śmierć niemieckich osób i pojednania. W uroczystościach jednych i drugich biorą liczny udział byli więźniowie z rodzinami, parlamentarzyści, władze samorządowe, mieszkańcy gminy, Powiatu, delegacje władz samorządowych z Niemiec, konsul honorowy, młodzież szkolna polska i niemiecka. Także podpisana umowa partnerska pomiędzy Zespołem Szkół im. *Dzieci Potulic* a Oberschule Elsterwerda w swojej preambule mówi: „Mając na uwadze tragiczne doświadczenia II wojny światowej, pamięć o nich, pokojowe i dobrosąsiedzkie stosunki polsko-niemieckie oraz fakt zniesienia granic w Europie szkoły zawierają umowę partnerską.” W trakcie dotychczasowych 13 wspólnych spotkań, które miały miejsce w Polsce i w Niemczech jeden dzień był zawsze poświęcony tragicznym wydarzeniom okresu II wojny światowej, historii funkcjonowania dwóch obozów, cierpienie ludzi, dzieci. Wspólne składanie wiązanek kwiatów, zapalanie zniczy, programy artystyczne przygotowywane przez młodzież polską i niemiecką to hołd i pamięć oddana zmarłym. Podobne umowy partnerskie zostały zawarte pomiędzy gimnazjum Elsterwerda a I Liceum Ogólnokształcącym w Nakle nad Notecią, miastem Elsterwerda a Naklem, Powiatem Nakielskim i Powiatem Elbe – Elster. Przedstawiciele w/w podmiotów również uczestniczą w obchodach uroczystości opisanych wyżej. Zarówno cmentarz – pomnik jak i obie tablice pamiątkowe znajdują się pod opieką Miejsko-Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, Zespołu Szkół w Potulicach. W/w starają się utrzymywać te miejsca pamięci w należyтым stanie i wyglądzie estetycznym godnym tych miejsc. Potwierdzają to licznie odwiedzający corocznie te miejsca pamięci byli więźniowie z rodzinami, osoby prywatne, wycieczki szkolne, przedstawiciele organizacji, kombatanckich, mieszkańcy województwa, kraju jak i goście z Niemiec.

Biorąc pod uwagę wszystkie wyżej opisane okoliczności Miejsko-Gminny Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Nakle nad Notecią jednogłośnie negatywnie ustosunkował się do propozycji zawartej w przedmiotowym wniosku.

Na zakończenie obrad ustalono wstępne terminy uroczystości:

1. kwietniowych w Potulicach – 27.04.2013 r.

2. wrześniowych w Paterku i Nakle – 1.09.2013 r.
3. wrześniowych w Potulicach – 13.09.2013 r.

8 lutego w Zakładzie Karnym w Potulicach miały miejsce uroczystości z okazji Święta Służby Więziennej. Wspólnie z Komendantem Straży Miejskiej p. Romanem Frąckowiakiem przekazaliśmy gratulacje wszystkim funkcjonariuszom w związku z wręczeniem odznaczeń oraz aktów nadania wyższych stopni służbowych.

11 lutego w Komendzie Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią uczestniczyłem w odprawie służbowej, w trakcie której podsumowano pracę policjantów z powiatu nakielskiego za miniony 2012 rok oraz przedstawiono analizę stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu.

12 lutego w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle przekazałem na ręce Naczelników i Prezesów gminnych OSP elementy wyposażenia strażackiego. Sprzęt otrzymało 6 jednostek OSP, tj. Potulice, Paterok, Polichno, Suchary, Ślesin oraz Nakło. W spotkaniu uczestniczyli również Sekretarz MiG p. Krzysztof Kopiszka oraz p. Magdalena Dankowska - Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu MiG.

25 lutego na nakielskim Rynku uczestniczyłem w uroczystości, zorganizowanej przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Trzeciewnica i Suchary, Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego oraz Niepubliczną Szkołę Podstawową w Trzeciewnicy. Celem imprezy było uczczenie 94. rocznicy Powstania Wielkopolskiego. Po odśpiewaniu hymnu oraz złożeniu kwiatów przy tablicy powstańczej, harcerze ZHP skupieni w Nakielskim Hufcu im. Powstańców Wielkopolskich złożyli przyrzeczenie. Następnie chór *Soli Deo* zaprezentował repertuar pieśni patriotycznych.

W dniach 23 - 24 lutego rozegrano *XIX Międzynarodowy Halowy Turniej Piłki Nożnej im. Mariana Kensego*. Do współzawodnictwa stanęło osiem drużyn. Zwycięzcą Turnieju został zespół Nakło Czechy. Oficjalne delegacje z miast partnerskich z Niemiec i Czech odwiedziły Urząd Miasta i Gminy 22 lutego. W trakcie rozmów uzgodniliśmy wstępny harmonogram tegorocznych kontaktów. Podczas wizyty goście złożyli także wiązanek kwiatów na cmentarzu w Potulicach, zobaczyli również odrestaurowany refektarz pałacu hr. Potulickiej, *Festyn Zimowy* Grupy Rybackiej na Rynku oraz krytą pływalnię.

W dniu **27 lutego** mieszkanka Wieszek Pani Jadwiga Leppert obchodziła wyjątkową uroczystość – ukończyła 100 lat. Z tej okazji wspólnie z Panią Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego udałem się do jubilatki, aby złożyć życzenia oraz wręczyć kwiaty i upominek.

W okresie sprawozdawczym wspólnie z Zastępcą Panem Krzysztofem Błońskim oraz Zastępcą p. Piotrem Kalamonem uczestniczyliśmy w zebraniach sprawozdawczych sołectw i samorządów mieszkańców oraz zebraniach sprawozdawczo-wyborczych Ochotniczych Straży Pożarnych.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

27 stycznia przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, podczas których członkowie Zarządu Związku Gmin dokonali zmian w budżecie Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na rok 2013 r. Wynikają one z konieczności pokrycia zobowiązań z tytułu: czynszu za gazy techniczne, opłaty środowiskowej i podatku VAT, tj. wydatków, które do chwili likwidacji ponosił Zakład Gospodarki Odpadami w Rozwarzynie.

W dalszej części obrad omawiano stan przygotowań do pozyskania środków finansowych na przeprowadzenie rekultywacji zamkniętej kwatery składowiska odpadów w Rozwarzynie.

Uzyskaliśmy informacje o zamiarze ogłoszenia, przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie konkursu, naboru wniosków o dofinansowanie z Funduszu Spójności w ramach Priorytetu II Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, działanie 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych. W ramach tego konkursu możliwe jest pozyskanie środków finansowych na przeprowadzenie rekultywacji zamkniętej kwatery składowiska odpadów w Rozwarzynie.

Związek Gmin Kcynia Nakło Szubin już 7 stycznia br. pisemnie zadeklarował swoje uczestnictwo w tym przedsięwzięciu. Beneficjentem projektu będzie Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego a podmiotem upoważnionym do wydatkowania środków finansowych właściciel lub zarządzający składowiskami odpadów. Zakładany poziom współfinansowania z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko to 85 % oraz 10 % dotacja krajowa i 5 % wkład własny lub pożyczka. Czas realizacji (kwalifikowalność wydatków) do 31.12.2015 r.

Z uwagi na bardzo atrakcyjne możliwości pozyskania środków oraz bardzo krótki czas na przygotowanie niezbędnych dokumentów związanych ze składaniem wnioskiem, w tym uzyskanie decyzji środowiskowej (wymagalny raport), uzyskanie decyzji ustalającej warunki zabudowy i zagospodarowania terenu oraz decyzji pozwolenie na budowę, konieczne stało się znalezienie osób zdolnych do ich przygotowania, w tym czasie, odpowiednich dokumentów.

Stąd na kolejne obrady Zarządu Związku Gmin, w dniu 27 lutego br. zaproszono p. Jolanę Kentzer reprezentującą Biuro Administrowania Odpadami z Bydgoszczy, która wraz ze swoimi współpracownikami przedstawiła podstawowe informacje

związane z konkursem ogłoszonym w dniu 11 lutego 2013 r. przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz zaferowała przygotowanie niezbędnych dokumentów. W wyniku dyskusji członkowie Zarządu Związku Gmin Kcynia jednogłośnie upoważnili Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin do zawarcia stosownej umowy w tej sprawie.

29 stycznia uczestniczyłem w obradach Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin. W trakcie obrad przyjęto informację o działalności Związku i o funkcjonowaniu Zakładu Gospodarki Odpadami w Rozwarzynie od ostatniego Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin oraz podjęto uchwały w niżej wymienionych sprawach:

1. zmian w budżecie Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin na 2013 rok - zmiany polegają na zwiększeniu dochodów i wydatków w celu spłaty zobowiązań zlikwidowanego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Odpadami w Rozwarzynie,
2. ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Skarbnika Związku Gmin.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

14 lutego przekazano ogłoszenie na zadanie p.n. *Budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Pd-Pn w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 (Rogoźno-Tuchola)* do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Ogłoszenie po ukazaniu się w dniu 20 lutego br., w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej zamieszczono również na stronie internetowej Gminy Nakło nad Notecią i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego. Termin składania ofert upływa w dniu 28 marca br. o godz. 10:00. Obecnie trwają również procedury odszkodowawcze związane z przejętymi gruntami pod budowę obejścia miasta.

15 lutego nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego *na świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią w 2013r.* W wyznaczonym terminie jeden Wykonawca tj. *Poczta Polska S.A. Biuro Klienta Biznesowego i Instytucjonalnego Rejon Sprzedaży w Bydgoszczy* złożył ofertę. Przedmiot zamówienia zostanie wykonany za kwotę 115.381,45 zł.

15 lutego nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego *na wykonanie usług transportowych i sprzętowych dla Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią w 2013r.* W wyznaczonym terminie do składania ofert, wpłynęły do siedziby Zamawiającego cztery oferty. Procedura w trakcie badania i oceny ofert .

18 lutego ogłoszono postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego *na remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg gminnych na terenie Gminy Nakło nad Notecią w 2013 r.* Otwarcie ofert nastąpi w dniu 5 marca br. o godz. 10:00.

19 lutego ogłoszono postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na obsługę geodezyjną dla potrzeb Gminy Nakło nad Notecią. Otwarcie ofert nastąpiło w dniu dzisiejszym o godz. 10:00.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

W związku z realizacją projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 pn. *Rewitalizacja obszarów położonych w pobliżu os. Kazimierza Wielkiego w Nakle nad Notecią* i akceptacją wniosku o płatność na konto bankowe Gminy w dniu 4 lutego br. zostały przekazane środki w wysokości 1.112.102,53 zł.

8 lutego prace w związku z realizacją zadania p.n. *Wykonanie robót budowlanych polegających na remoncie konstrukcji dachu budynku Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią przy ul. Ks. P. Skargi 7* zostały odebrane protokołem bez uwag. Wykonawcą wybranym w trybie przetargu nieograniczonego był *Zakład Dekarsko-Blacharski Dańczak Piotr* z siedzibą w Chełmnie.

W związku z realizacją operacji współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 pn. *Wymiana podłogi z dociepleniem w świetlicy wiejskiej w Sucharach* w dniu 13 lutego br. na podstawie pozytywnie zweryfikowanego wniosku o płatność ostateczną, wnioskowana kwota w wysokości 25.000 zł została przekazana ARiMR zleceniem płatności.

7 lutego złożono wniosek o wydanie pozwolenia na rozbudowę oświetlenia ulicznego w Występie – na działkach nr 1676, 1704, 1806. 18 lutego Starosta Nakielski wydał postanowienie o wszczęciu postępowania.

11 lutego wysłano zapytanie ofertowe (w ramach art. 4 pkt. 8 *Ustawy Prawo Zamówień Publicznych*) na dostawę materiałów budowlanych przeznaczonych na budowę części jezdni ulicy Sienkiewicza w Nakle nad Notecią. W odpowiedzi na zapytanie 5 firm złożyło ofertę (zapytanie wysłano do 9 firm).

26 lutego podpisałem Porozumienie z Zarządem Województwa Kujawsko – Pomorskiego o współpracy i współdziałaniu przy realizacji zadania p.n. *Budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Pd-Pn w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241(Rogoźno-Tuchola)*. Porozumienie to otworzyło drogę do złożenia wniosku do Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej o dofinansowanie budowy obiektów inżynierskich, tj. „wiaduktu cukrowskiego” i wiaduktu nad ul. Rudki, w wysokości 6 mln zł.

Z up. BURMISTRZA

Piotr Katanon
Zac. Burmistrza

